Y 14. La profecia de los V 5 y 6 del cap. iv. de Malaquias, cuyo objeto literal es la venida personal de Elias, como precursor del Mesias en su último advenimiento, se verifica tambien en un sentido menos literal en el Bautista, que fué suscitado con el espíritu y la virtud de Elias para preceder al Mesias en el primero. Los Judios que confundian estas dos venidas, esperaban entonces que Elias apareciese en persona.

réxit inter natos mulierum maior Ioánnē Baptístā: qui autem minor est in regno caelorum, maior est illo.

12. A diēbus autem Ioánnis Baptístae usque nunc, regnum caelorum vini patitur, et violenti rapiunt illud.

13. Omnes enim prophetae, et lex usque ad Ioánnem prophetaverunt;

14. Et si vultis recipere, ipse est Elias, qui venturus est.

15. Qui habet aures audiēdi, audiat.

16. Cui autem similem aestimabo generatiōnem istam? Similis est pueris sedentibus in foro: qui clamās: es coaequali-

bus

17. Dicunt: Cecinimus vobis, et non saltastis: lamentavimus, et non plauxistis.

18. Venit enim Ioánnes neque manducans, neque bibens, et dicunt: Daemōnium habet.

19. Venit filius hominis manducans, et bibens, et dicunt: Ecce homo vorax, et potator vini, publicanorum, et peccatorum amicus. Et iustificata est sapientia a filiis eius.

20. Tunc coepit exprobrare civitatibus, in quibus factae sunt plurimae virtutes eius, quia non egissent poenitentiam.

21. Vae tibi Corozain, vae tibi Bethsáida: quia, si in Tyro, et Sidone factae essent virtutes, quae factae sunt in vobis, olim in cilicio, et cinere poenitentiam egissent.

22. Verumtamen dico vobis Tyro, et Sidoni remissius erit in die iudicij, quam vobis.

23. Et tu Caphárnaum, numquid usque in caelum exaltaveris? usque in infernum de-

quien comparará este pueblo? Es semejante á los muchachos que sentados en la plaza y gritando á sus compañeros,

17. Les dicen: Os hemos entonado canciones alegres, y no habeis bailado; los hemos cantado fúnebres para excitarlos á llorar, y no habeis manifestado tristeza.

18. Porque vino Juan que no come pan, ni bebe vino; y dicen: Está endemoniado.

19. El Hijo del hombre ha venido comiendo y bebiendo como los demas, y dicen: Es un hombre gloton y bebedor, y amigo de los publicanos y de la gente de mala vida. Mas si la sabiduria de Dios que conduce á sus santos por diferentes caminos, ha sido despreciada por los impios, es cierto por lo ménos, que ha sido justificada por sus hijos, que la han reconocido en la penitencia de Juan y en la vida comun del Hijo del hombre.